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Indfødsretsudvalget  

Folketinget  

Christiansborg  
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Orientering om 13 fejlregistreringer i CPR 

 

Social- og Indenrigsministeriets CPR-kontor har konstateret, at 13 personer på 

grund af en programfejl i CPR-systemet formentlig er blevet registreret fejlagtigt 

med dansk statsborgerskab i CPR.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har i den forbindelse gennemgået de 13 

sager og foretaget en konkret vurdering af, om de 13 personer er danske stats-

borgere eller på noget tidspunkt har været danske statsborgere.  

 

Det er Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at der i alle 13 sager er 

sket fejlregistreringer, således at de 13 personer er blevet registreret som danske 

statsborgere på tidspunktet, hvor deres forældre indgik ægteskab.  

 

Den umiddelbare vurdering er, at Social- og Indenrigsministeriet i 10 af sagerne 

skal foretage en berigtigelse af de pågældendes statsborgerskab i CPR, og at Ud-

lændinge- og Integrationsministeriet i 2 af sagerne skal foretage en berigtigelse af 

datoen for erhvervelse af dansk statsborgerskab. I den sidste sag er fejlregistre-

ringen i en anden forbindelse blevet opdaget, og fejlregistreringen er allerede 

blevet rettet.  

 

Social- og Indenrigsministeriet vil foretage en partshøring af de ovennævnte be-

rørte 10 borgere, hvor de vil blive bedt om at komme med evt. bemærkninger til, 

om de er fejlregistreret i CPR, inden der foretages omregistrering i CPR. 

 
Det kan ikke udelukkes, at der blandt de 10 sager, hvor der skal ske en berigtigelse 

af statsborgerskabet i CPR, vil være sager, som skal behandles som såkaldte pas-

sager, hvis den pågældende tidligere fejlagtigt har fået udstedt et dansk nationali-

tetspas og derved berettiget har troet, at vedkommende var dansk statsborger, og 

hvor pågældende ikke opfylder en eller flere af betingelserne for at blive dansk 

statsborger ved lov. 
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Sådanne pas-sager forelægges efter fast praksis for Indfødsretsudvalget.  
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